Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceara

RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA N° 004/2023

EXTRATO DE RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA N° 004/2023 — Prefeitura Municipal de
Marco. Credenciamento e seleção de agricultores (as) familiares para aquisição de gêneros
alimentícios oriundos da agricultura familiar e produzidos nas unidades produtivas, em
atendimento a Portaria n° 900/2023 de 17 de julho de 2023 e Termo de Adesão n° 0119/2012
celebrado entre o Ministério do Desenvolvimento, Assistência Social, Família e Combate A
Fome e o Estado do Ceará através da Secretaria do Desenvolvimento Agrário e o Município
de Marco com Termo de Cooperação vigente, para execução do Programa de Aquisição de
Alimentos — Modalidade Compra com Doação Simultânea (PAA-CDS), exercício de
2023/2024 conforme vigência da Portaria n° 900/2023 e especificações dos gêneros
alimentícios elencados no ANEXO V deste edital e Credenciamento de unidades recebedoras
(Entidades Socioassistenciais Locais), para receberem a doação de gêneros alimentícios
oriundos da agricultura familiar em atendimento a Portaria n° 900/2023 — Termo de Adesão n°
0119/2012, celebrado entre o Ministério do Desenvolvimento, Assistência Social, Família e
Combate A Fome e o Estado do Ceará através da Secretaria do Desenvolvimento Agrário e o
Município de Marco, do Programa de Aquisição de Alimentos — Modalidade Compra com
Doação Simultânea (PAA-CDS), exercício 2023/2024. A Comissão Especial de Seleção
Municipal, torna público o seguinte resultado: Entidades e agricultores selecionados: Instituto
Filhos de Sião, Associação Beneficente Amigos Pela Vida, Cras Triângulo, Cras Sede,
Cozinha Comunitária, José Carlos dos Santos, Tomaz Edson Rocha, Bruno Souza
Vasconcelos, Manoel Edmilson Silveira, João Marque Sousa, Antonio Júnior  Mariano,  Ana
Renata de Freitas de Sousa, José Claudemir Carvalho, Manuel Aécio Souza, Maria Aparecida
Souza Vasconcelos e José  Camillo  Freitas. Foram inabilitados Luiz Gonzaga Filho  (DAP  de

outro município) e Manoel  Capistrano  Filho (não apresentou SECAF). Marco-Ce, 16 de
novembro de 2023.Geraldo Bastos Osterno Júnior-Secretário de Desenvolvimento
Econômico, Ciência e Tecnologia.

NA() PUBLICAR A PARTIR DESTA LINHA

OBS.: Publicação no(s) seguinte(s) veiculo(s) de Comunicação do dia
17/11/2023:

- Diário Oficial do Estado

Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro — Fone: (88) 3664.1077 - www.marco.ce.gov.br
CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0

CEP: 62.560-000 — Marco/CE

	Page 1